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betingelfesviis tiltræde, idet jeg nemlig, hvis 
det her bliver vedtaget, at der skal være 2 
Artillerieompagnier istedetfor eet, maa søge til- 
veiebragt en Forandring i det aarlige Contin- 
gent af Niandfkab til Artilleriet. Der er nem- 
lig ved Bestemmelsen af Artilleriets Styrke 
ikkun taget Hensyn til den Afgang, der skal 
finde Sted til det ene Coinpagni paa Born- 
holm; men naar der skal være 2 Compagnieu 
saa bliver Afgangeti af Artillerister og Train- 
constabler til Bornholm saa betydelig, at den 
aarlige Tilgang bør gjøres større, naar ikke 
Byrden skal komme til at hvile altfor tungt 
paa Landets øvrige Artilleriftetu Saafreuit 
altsaa det høie Thing skulde vedtage Forslaget 
om 2 Artillericompagniey maa jeg forbeholde 
mig ved en senere Forhandling af Sagen lige- 
ledes at søge at faae vedtaget en Bestemmelse 
om en forøget Tilgang af Menige til Artilleriet. 
Med Hensyn til Forslaget under Nr. 63, som 
angaaer Ordningen af de frivillige Corpser, har 
jeg havt nogen Betænkelighed ved den anden 
Deel af det, nemlig Litr. i), som efter min 
Mening egentlig ikke hører hen i denne Lov, 
men burde optages iVcernepliglslovem Denne 
anden Deel indeholder Bestemmelser« om Va- 
righedeit af en Mands Værnepligt, og det er 
en Bestemmelse, som vist rettere burde findes 
i Værnepligtsloven. Jinidlertid er der jo alle- 
rede en anden Bestemmelse i denne Lov, som 
ligeledes burde have været optaget i Varme- 
pligtsloveiy og jeg skal derfor ikke af den Grund 
modsætte itiig dette Forslag. Jeg har under 
denne Sags anden Behandling havt Leilighed 
til at udtale den Overbeviisning, at der i de 
frivillige Corpser lunde søges og findes en For- 
øgelse af Landets Forsvarsevne, og det var af 
den Grund, at jeg varmt anbefalede Regjerin- 
gens Forslag, som imidlertid blev forkastet. 
Da det nu vender tilbage i omtrent samme 
Skikkelse, om end med det Tillæg, jeg nys om- 
talte, saa har jeg ingen Betænkelighed ved nu 
at tiltræde det; navnlig er den Bestemmelse, 
at de frivillige Corpser skulde kunne komme til 
at medvirke til Landets Forsvar, en Bestem- 
melse, der er overensstenimende med,"hvad jeg 
har udtalt ved anden Behandling. Mit For- 
slag Nr. 64 gaaer ud paa, at Z 192 skulde 
udgaae. Jeg har ved anden Behandling havt 

Leilighed til at gjøre opmærksom paa den 
alvorlige Betænkelighed, Regjeringen nærede 
med Hensyn til en saadan Bestemmelse, som 
indskrænker Lovens Livsvarighed til et vist Aare- 
inaal. Denne Lov, som ordner vort Hærvæ- 
sen, skal jo være en Tilkjendegivelse af, at vi 
ere villige til at bringe de Offre, som kræve·s 
for at hævde vor Selvstændighed og danne et 
Forsvarsvæsen, der, saavidt menneskelige Bereg- 
ninger gaae, virkelig kan sætte os istand til 
at hævde vor Selvstændighed ligeoverfor An- 
greb udenfra. Naar det nn er i høieste Grad 
vigtigt, at Loven fremtræder som en saadan 
Tilkjendegivelse af det danske Folks bestemte 
Villie ikke at skye de Offre, som ere nødvendige 
for at danne et stærkt og kraftigt Forsvarsvæ- 
sen, saa troer jeg, at det er ligesaa vigtigt, at 
denne Lov fremtræder uden Udtryk af Tvivl 
om vor hele fremtidige constitntionelle Udvik- 
ling. Loven bør fremtræde som et Udtryk af 
den Enighed, der finder Sted idag, og som der 
jo ikke er nogen Anledning til at betvivle og- 
saa vil finde Sted i senere Aar. Loven er Re- 
sultater as en fri Samvirken imellem de for- 
skjellige Factorer af den lovgivende Magt, det 
er soni«saadan den skal fremtræde, og naar 
man nn behæfter den -med en Tvivl om, at 
en saadan Samvirken vil kunne findes om S, 
7 eller 10 Aar, saa svækker man derved Lo- 
vens store Betydning som politisk Forholdsrp 
gel. Regjeringen har havt saa alvorlige Be- 
tænkeligheder ved at medvirke til at skabe et 
Præcedents af denne Art, som, saavidt mig be- 

sijendh ikke findes i vor Lovgivning, at den ikke 
홢 vil kunne forelægge Loven med en saadan Be- 
stemmelse til Hs. Majestæts Approbatiotn Det 
ser efter en alvorlig Overveielse, at 9iegjerin- 
igen er kommen til dette Resultat. Dette le- 
der mig til at omtale Forslaget under« Nr. 65, 
som jeg kantiltræde. Dette Forslagindeholder 
ganske vist en Skærpelse 홢 som ogsaa den ærede 
Ordsører har bemærket, af et lignende Forslag, 
der forelaa til anden Behandling, og jeg føler 
mig fuldkommen overbeviist om, at naar dette For- 
slag vedtages, saa er det umuligt Andet end at 
en Revision maa finde Sted, hvis der virkelig 
er Trang tilstede til den. Saaledes som det 
constitutioiielle Liv er udviklet hos os, er det 
umuligt andet end at, naar de lovgivende For- 


